
COMT]NE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

MEDAGLIA D'ORO AL VALORE CTI'ILE
CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640 TeI. (0827) 43021 -Fax (0827) 43081

Prot."hrL64aet /LT'{o - Uf
Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile di Settore tecnico.

IL SINDACO

Visto il comma 23 dell'art. 53 della legge 23.12.2000, n. 388, come modificato dal comma 4

dell,art. 29 della legge 28 dicembre 2001, n. 448, prevede che: "Gli enti locali con popolazione

inferiore a cinquemila abitanti fatta salva I'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4,lettera d), del testo

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267, arche al frne di eperare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni

regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi

2,3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107

del predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti

dellbrgano esecutivo la responsabilita degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di

natura tecnica gestionale. I[ contenimento della spesa deve essere documentato ogni anno, con

apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio";

Visto l'art. 2 del vigente "Regolamento per le collaborazioni professionali esterne" approvato con

deliberazione di G.C. n.37 del 09 ottobre 2002, modificato con delibera di g.c. n.35 del

07.05.2010, che all'ultimo comma recita: "In ogni caso, il Sindaco, anche al fine di operare un

contenimento della spesa, può attribuire a componenti della giunta comunale la responsabilita degli

ulÌci e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale";

Vista la vigente dotazione organica dell'Ente di cui alla deliberazione di G.C. n. 47 del 04107 /2008;

Atteso che:
le funzioni di responsabile del settore tecnico sono athralmente svolte dall'ing. Giuseppe

Graziano,unico dipendente nel settore inquadrato nella categoria "D";

con delibera di G.C. n. 70 del24 settembre 2019, si stabiliva di aderire all'istanza del Comune di

calitri prot. n. 8822 del 23 settembre 2019 (atti prot. n. 4387 in data 24.09.2019) e di ampliare

l'rrtilizzo delf ing. Giuseppe Graziano, dipendente di questo ente, presso il Comune di Calitri,

secondo la disciplina di cui all'articolo 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004, in materia di personale

del comparto Règioni e Autonomie Locali, recante "Personale utilirzxo a tempo parziale e servizi

in convenzione", disposto con propria delibera n. 39 del 09.05.2019, fino al 30 maggio 2020, di

ulteriori 12 ore settimanali, con decorrenza 01 .10.2019, per un totale di trenta ore settimanali;

pertanto, questo Ente ha in servizio nel settore tecnico un solo dipendente inquadrato nella categoria
;,D,,, 

"o, 
,rn orario di lavoro di sei ore settimanali, che non può espletare le funzioni di responsabile

in quanto I'art. 53, comma 3, del ccNL 21.05.2018, personale comparto funzioni locali, triennio

2016 -2018, prevede che i Comuni privi di dirigenza possono conferire le posizioni organizzative

anche a personale con rapporto a tempo parziale di durata non inferiore al 50% del rapporto a tempo

pieno;



Rawisata [a necessità di affrdare, per le motivazioni sopra esposte ed anche al fine di contenere la
spesa del Comune, l'incarico di responsabile del settore tecnico ad un componente della giunta
comunale;

Individuato il suddetto componente della giunta comunale nella persona del Vice Sindaco, dott.
Enrico Indelli;

Preso e dato atto che l'incarico verrà svolto a titolo gratuito non essendo normativamente previsto
alcun compenso per il titolo;

Visto il D.Lgs. n. 26712000;

DECRETA

Viste le su indicate motivazioni che qui integralmente si richiamano,

l) Di conferire l'incarico di Re§ponsabile del settore tecnico del Comune di Mona De Sanctis al
vice Sindaco dott. Enrico Indelli, nato a Salerno il 21.06.1954, fino a nuove determinazioni,
revocando ogni precedente prowedimento in contrasto con il presente;
2) il vice Sindaco dott. Enrico Indelli è, quindi, nominato responsabile del settore tecnico del
Comune di Morra De Sanctis, comprendente i servizi: urbanistica; edilizia privata; viabilita; lavori
pubblici; adempimenti ex Legge n. 219/1981 e ss.mm.ii; patrimonio; ambiente; ecologia:
smaltimento rifiuti; protezione civile; sicwezza sul lavoro; al riguardo, il vice Sindaco dott. Enrico
lndelli porrà in essere, come previsto dall'afl. 107 del D.Lgs. n. 26712000, la gestione
arnministrativ4 finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spes4 di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo, nonché tutli gli adempimenti previsti da normative di
settore e quanto previsto negli atti di programmazione e/o indirizzo dell'ente; I'incarico verrà
espletato dal don. Indelli a titolo gratuito;
3) Di dare alto che I'incarico di responsabile del settore tecnico del Comune di Morra De Sanctis è
conferito ai sensi del comma 23 dell'art. 53 della legge 2l.l2.2ooo, n. 388, come.modificato dal
comma 4 dell'art. 29 della legge 28 dicembre 2001, n. ,148 e del vigente "Regolamento per le
collaborazioni professionali esteme";
4) di dare al presente prowedimento valore sinallagmatico mediante la sottoscrizione per
accettazione da parte del frmzionario individuato;
5) Di dare atto che verrà data informazione sindacale ai sensi e per gli effetti dell' art. 4 del
c.c.N.L. 21.05.2018, personale comparto funzioni locali, triennio 2016 -2ol9, comparto Regioni
Enti locali, e comunicazione all'ing. Giuseppe Graziano dell'U.T.C;

Per accettazione dell'i del settore tecnico del Comune di Morra De Sanctis ai
patti e condizioni sopra estesi.
Morra De Sanctis, 17 ottobre 2019 ,lUNE DI T,

IL S€GRETARIO CCiItUI

6) Di demandare all'
eventualmente

RA DE SANCTIS (AV)


